
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ДЕТСКИЙ САД №17 ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 17.09.2020 г.                                 г. Белогорск                                № 67 
 

Об утверждении расчета  
стоимости платных дополнительных  
образовательных услуг  

 
На основании решения Управляющего совета (протокол № 3 от 

17.09.2020 г.), Устава и положения «О платных дополнительных 
образовательных услугах» муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №17 города Белогорск», 
 

приказываю: 
 

1. Утвердить расчет стоимости платных дополнительных 
образовательных услуг согласно калькуляции МАДОУ ДС №17 

(Приложение № 1). 
2. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг 

МАДОУ ДС №17 (Приложение № 2). 

3. Утвердить расписание платных дополнительных образовательных 
услуг МАДОУ ДС №17 (Приложение № 3). 

 
 

Заведующий     Е.Г. Каштанова 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 



Приложение 1 
к приказу № 67 от 17.09.2020 г. 

Расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг  
МАДОУ ДС №17   

 
№ Наименование услуги Кол-

во 

детей 

Кол-во 

часов в 

неделю 

з/пл 

педагога 

Отчисления 

27,10% 

Накл. 

расходы 

Материал. 

расходы 

ИТОГО 

 

Величина 

прибыли 

ст-ть 

за 1 ч 

на 1 

реб-ка 

1 Музыкальная студия 

«Василек» 

15 1 27,75 7,52 12 11,87 59,14 15,86 75,00 

2 «Волшебная бумага» 10 1 27,75 7,52 12 11,87 59,14 15,86 75,00 

3 «Малыши-умельцы» 10 1 27,75 7,52 12 11,87 59,14 15,86 75,00 

4 «В мире музыки и 

танца» 

10 1 27,75 7,52 12 11,87 59,14 15,86 75,00 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 



Приложение 2 
к приказу № 67 от 17.09.2020 г. 

 
Перечень платных дополнительных образовательных услуг  

МАДОУ ДС №17   

 
 

№ Наименование услуги Кол-во часов в 
неделю 

стоимость за 
1 ч на 1 

ребенка в 

неделю 

стоимость  
на 1 ребенка 

в месяц 

1 «Василек» музыкальная студия  1 75,00 300,00 

2 «Волшебная бумага» 1 75,00 300,00 

3 «Малыши-умельцы» 1 75,00 300,00 

4 «В мире музыки и танца» 1 75,00 300,00 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Приложение 3 
к приказу № 67 от 17.09.2020 г. 

 
Расписание дополнительной образовательной деятельности в  

МАДОУ ДС №17   

на 2020-2021 учебный год 
 

№ Кружок/день недели Понедельни
к 

Вторник  Среда Четверг Пятница 

1 Хоровая студия «Василек»  15.30 

1 подгруппа 

 15.30 

2 подгруппа 

 

2 Кружок  
«Волшебная бумага» 

15-30   15.30  

3 Кружок  

«Малыши-умельцы» 

15-30   15-30   

4 Студия  
«В мире музыки и танца» 

  15.30 
1 подгруппа 

 15.30 
2 подгруппа 

 

 

 


